
 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 9   del  24/06/2024 1 

 

COMUNE DI FARRA D'ISONZO 
Provincia di Gorizia 

 

 

 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 9  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ DEI CONSIGLIERI 
ELETTI NELLE CONSULTAZIONI DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024 (ARTICOLO 41, 
COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000). 
 
 
L'anno 2024, il giorno 24 del mese di Giugno    alle ore 19:00 nella sala consigliare si è riunito il Consiglio 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
TURCHETTO Stefano Sindaco Presente 
AKHTARI  Muhammad 
Asif 

Componente del Consiglio Presente 

BRANDELLERO Domizia Componente del Consiglio Presente 
BRUMAT Elena Componente del Consiglio Presente 
BRUMAT Valentina Componente del Consiglio Presente 
CEVDEK Lorenzo Componente del Consiglio Presente 
FERESIN Michele Componente del Consiglio Presente 
GENCO Davide Componente del Consiglio Presente 
INNOCENTE Muriel Componente del Consiglio Presente 
LAUDICINA Valentino Componente del Consiglio Presente 
LODOLO Fabrizio Componente del Consiglio Presente 
ZANGRANDO Alessia Componente del Consiglio Assente 
ZORZUT Lorena Componente del Consiglio Presente 

 
 

Assiste il Segretario SAVINO  Gianluigi. 
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. TURCHETTO  Stefano nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 
 
  



 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 9   del  24/06/2024 2 

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità dei Consiglieri eletti nelle consultazioni dei giorni 8 e 9 
giugno 2024 (articolo 41, comma 1, del D.Lgs. 267/2000). 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Il Sindaco/Presidente informa che in conformità a quanto dispone l’art. 41 del decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare 
su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e 
dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità 
previste dal capo II del Titolo III del citato D. Lgs. 267/2000; 

 
VIENE data lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri 
proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, e seguito delle elezioni comunali tenutesi 
nei giorni 8 e 9 giugno 2024, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria 
Comunale; 
 
DATO atto che: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti con avviso pubblicato all’albo pretorio comunale in data 12 giugno 
2024 sul sito istituzionale del Comune ai sensi dell’art.61 del T.U. 16.05.1960 n. 570; 
- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione e gli stessi sono tenuti ad indicare, qualora ne 
siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a loro carico, per i 
casi di cui la Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 
 

RICORDATO che: 
1) la partecipazione di elezione è stata notificata in data 13.6.2024, con nota protocollo n. 3178, ai sotto riportati 
consiglieri: 
AKHTARI Muhammad Asif 
BONUTTI Debora 
BRUMAT Elena 
BRUMAT Valentina 
CEVDEK Lorenzo 
FERESIN Michele 
FURLAN Jessica 
GENCO Davide 
GRECO Rosmarie 
LODOLO Fabrizio 
VERZEGNASSI Fabio 
ZORZUT Lorena; 
2) i signori BONUTTI Debora, FURLAN Jessica, GRECO Rosmarie e VERZEGNASSI Fabio, in data 14 
giugno 2024 con rispettive note protocollo n. 3267, n.3266, n.3254 e n. 3265 hanno comunicato la volontà di 
rinunciare alla carica sopra citata; 
3) in seguito alla rinuncia di cui al punto precedente, la partecipazione di elezione a consigliere comunale è stata 
notificata, nel rispetto delle graduatorie dei non eletti formate per ciascuna lista, ai signori BRANDELLERO 
Domizia, INNOCENTE Muriel, LAUDICINA Valentino e ZANGRANDO Alessia, giusta nota protocollo 
n.3268 del 14.6.2024, notificata a tutti in data 17.6.2024; 
 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
ATTESO che non sono state sollevate eccezioni circa l’eleggibilità e compatibilità dei citati consiglieri 
comunali; 
 
UDITA la relazione del Sindaco e la proposta di convalidare l’elezione diretta del Sindaco medesimo e dei 
consiglieri indicati nel dispositivo della presente deliberazione; 
 
ACQUISITO il prescritto parere previsto dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 



 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 9   del  24/06/2024 3 

 
CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
DI convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 
TURCHETTO Stefano - Sindaco 

 
AKHTARI Muhammad Asif – Consigliere comunale 
BRANDELLERO Domizia – Consigliera comunale 

BRUMAT Elena – Consigliera comunale 
BRUMAT Valentina – Consigliera comunale 
CEVDEK Lorenzo – Consigliere comunale 
FERESIN Michele – Consigliere comunale 

GENCO Davide – Consigliere comunale 
INNOCENTE Muriel – Consigliera comunale 

LODOLO Fabrizio – Consigliere comunale 
LAUDICINA Valentino – Consigliere comunale 
ZANGRANDO Alessia – Consigliera comunale 

ZORZUT Lorena – Consigliera comunale 
 

 
Di dare atto che vengono individuati i sottoindicati capigruppo: 
BRUMAT Valentina – Lista IMPEGNO COMUNE PER FARRA 
LODOLO Fabrizio – Lista FARRA VIVA 

 
 
Con separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, stante l’urgenza di 
provvedere, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.1, comma 19, della 
L.R. 11.12.2003, n.21. 
 
 
 
 



 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 9   del  24/06/2024 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Farra d'Isonzo, 20 giugno    2024 Il Responsabile 
 F.TO GIANLUIGI SAVINO 
 

 
    



 Comune di Farra d'Isonzo – Deliberazione n. 9   del  24/06/2024 5 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to TURCHETTO  Stefano  F.to SAVINO  Gianluigi 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio dal 27/06/2024 al 12/07/2024 per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Farra d'Isonzo, lì   27/06/2024 
 

La Responsabile della Pubblicazione 
F.to Raffaella SCARAZZOLO 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/06/2024, poiché dichiarata immediatamente esecutiva 
(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  27/06/2024 
 

La Responsabile dell’esecutività 
F.to Raffaella SCARAZZOLO 

 
  

 
 
  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  27/06/2024 

La Responsabile del Procedimento 
 Raffaella SCARAZZOLO 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs, 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni 

 
 



 Atto n. 9 del 24/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCARAZZOLO RAFFAELLA
CODICE FISCALE: SCRRFL65M46G284S
DATA FIRMA: 27/06/2024 14:14:08
IMPRONTA: 0EFDAF3D84228477BDDB672142BD4C885A3B1D32329BCC98948E2F70E1D0D4A0
          5A3B1D32329BCC98948E2F70E1D0D4A0D3D22545AB9151CB3E4C2B30CA39B8EC
          D3D22545AB9151CB3E4C2B30CA39B8EC61487C128986F7DF1E317D904CF1674A
          61487C128986F7DF1E317D904CF1674ABDD52ECD7A7AF5E5B949FBA21293DB2F


